ПРОТОКОЛ № 100
внеочередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по

обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

14.00 Конференц- зал 07 ноября 2018 год

Председательствовал:

И. о. Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

Присутствовали:

Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Г енеральный директор
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

Г енеральный директор
АО «ЮЭСК»

Исполнительный директор
АО «Геотерм»

Исполнительный директор
АО «Корякэнерго»

Г лавный инженер филиала
«Камчатский» АО «Оборонэнерго»

Заместитель главного
инженера ПАО «КамГЭК»

Г лавный инженер
АО «КЭС им. И.А. Пискунова»

Сотрудник Главного управления
МЧС России по Камчатскому краю

П. Б. Малюшенко

А. Б. Бельчева;

С. Б. Кондратьев;

А. Н. Новиков;

В.Ю. Мурзинцев;

А. А. Любин;

С. А. Кулинич;

А.А. Андреенков;

С. В. Попов;

Д. В. Каленюк;

С. Е. Зыков;

И. о. заместителя руководителя
Дальневосточного управления
Ростехнадзора по Камчатскому краю С. П. Якунин;

Главный энергетик
ООО «Интерминералс»

2

С. М. Черепанов.

ПОВЕСТКА:
1. Об энергоснабжении потребителей АО «Аметистовое», АО «Камголд», АО

«Камчатское золото» и обеспечении дизельным топливом ДЭС, на
обслуживании АО «Корякэнерго», в целях её бесперебойной работы.
Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», АО «Корякэнерго», ООО «Интерминералс».

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать ООО «Интерминералс»

- направить в адрес АО «Корякэнерго» предложения по выдаче кредита в виде
дизельного топлива в объемах обеспечивающих устойчивую работу
генерирующего оборудования до 01.12.2018 года. Копии направить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, ПАО «Камчатскэнерго»
Срок -  до 07.11.2018 года;

11 человек -  единогласно.

1.2. Рекомендовать АО «Корякэнерго»
- заключить с АО «Аметистовое», АО «Камголд», АО «Камчатское золото»
договоры товарного займа в виде дизельного топлива в объемах
обеспечивающих устойчивую работу генерирующего оборудования на период
до 01.12.2018 года. Копии договоров направить в адрес Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, ПАО «Камчатскэнерго».
Срок -  до 09.11.2018 года;

ГОЛОСОВАЛИ:
11 человек: Ючеловек -  за, 1 - воздержался.

1.3. Руководителю Штаба, в случае неисполнения решений заседания Штаба
подготовить обращение в адрес Прокуратуры Камчатского края для принятия мер
прокурорского реагирования.

ГОЛОСОВАЛИ:
11 человек: 10 человек -  за;1 человек -против.

Руководитель штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжение " v —   ----

ГОЛОСОВАЛИ:

И. о. Министра

Протокол вел:Алла Бори
Тел. 8/4152/ 42-08-61

П. Б. Малюшенко